



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato**

Contrato Nº 71/2016.
Processo Nº 1304/2014.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP**
Objeto: **Prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 90 (noventa) dias, tendo início no dia 03 de maio de 2017 e término no dia 01 de Agosto de 2017.**
Data: **03/05/2017**
Prazo: **90 (noventa) dias**
Assinam **MARA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP** – Empresa Contratada
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Luciana da Silva – Secretária Municipal de Educação - *Interveniente*
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo



**ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 034/2017**

No uso das atribuições legais e estando em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICO a presente Dispensa de Licitação enquadrada no Inciso II do Art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com amparo no Art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, e ainda com base no Parecer Jurídico, para que se proceda a Aquisição de Objeto a que se refere o Processo 034/2017. Conforme o Projeto Básico do referido Processo, RATIFICO em favor da Empresa: Gilvane de Oliveira Soares Souza CNPJ: 17.836.999/0001-06.
Valor: R\$ 5.640,00 (Cinco Mil Seiscentos e Quarenta Reais).

Alvorada do Oeste, 04 de Maio de 2017.

Nelci Almeida da Costa
Presidente/CMAO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato do Sexto Termo
Aditivo ao Contrato**

Contrato Nº 019/2013.
Processo Nº 461/2013.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **SISPEL – SISTEMA INTEGRADO DE SOFTWARE LTDA EPP.**
Objeto: **Prorrogação do prazo e de valores de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 02 (dois) meses, tendo início no dia 02 de Maio de 2017 e o término no dia 02 de Julho de 2017.**
Data: **02/05/2017**
Prazo: **02 (dois) meses**
Assinam: **SISPEL – SISTEMA INTEGRADO DE SOFTWARE LTDA EPP** – Empresa Contratada
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Maria Lucieda de Holanda Rego – Secretária Municipal de Administração - *Interveniente*
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

01º TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2016, PROCESSO Nº. 818/SEMOSP/2016.

**PROCESSO Nº. 818/SEMOSP/2016.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2016.**

Aos 02 (dois) dias do mês de 05 (maio) do ano de 2017 (dois mil e dezessete), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON GOMES DOS REIS, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s) em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Eletrônico para Registro de Preço Nº 72/CPL/2016, RESOLVE ALTERAR E REGISTRAR OS NOVOS PREÇOS A SEREM PRATICADOS NA ATA SRP, para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013.



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2017**

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 20/2017, torna público que encontra-se reaberta a Licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 04/2017, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO AMBULÂNCIA (pick-up) TIPO "A" DE SIMPLES REMOÇÃO COM A FINALIDADE DE ATENDER O PLANO DE TRABALHO REFERENTE AO CONVÊNIO 230/PGE/2016, CELEBRANDO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE E O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESAU, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA. O Valor Estimado para este objeto é de R\$ 81.350,00 (oitenta e um mil, trezentos e cinquenta reais). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o Nº 04/2017, tipo Menor Preço por item. O certame será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93; Decreto Federal 5.450/2005 e Lei Complementar 123/2006. O certame havia sido suspenso visando responder a questionamentos quanto as especificações do item. **Cadastramento de Propostas:** até o dia 17 de maio de 2017 às 08h; **Abertura das propostas:** 17 de maio de 2017 às 08h01min; **Início do Pregão:** 17 de maio de 2017 às 09h. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239.

Nova Brasilândia D'Oeste, RO,
04 de maio de 2017.

Vildimar Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port. 20/2017



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**Extrato do Oitavo Termo
Aditivo ao Contrato**

Contrato Nº 101/2014.
Processo Nº 733/2014.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **J.R CONTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP**
Objeto: **Prorrogação do prazo de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 90 (noventa) dias, tendo início no dia 20 de Maio 2017.**
Data: **16/02/2017**
Prazo: **90 (noventa) dias**
Assinam: **J.R CONTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA EPP** – Empresa Contratada
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
Luciana da Silva – Secretária Municipal de Educação - *Interveniente*
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DIESEL) PARA OS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS E OUTROS VEÍCULOS LOCADOS QUE ESTEJAM A SERVIÇO DA PREFEITURA, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES.

DO REAJUSTE:

2. O valor do reajuste passa a vigorar a partir da publicação deste termo, conforme valor constante do quadro abaixo:

LOTE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO NA ATA SRP	NOVO VALOR REGISTRADO VALOR UNITÁRIO
1	LT	GASOLINA COMUM	IPIRANGA	R\$ 4,16	R\$ 4,05
2	LT	ÓLEO DIESEL COMUM	IPIRANGA	R\$ 3,49	R\$ 3,39
3	LT	ÓLEO DIESEL S-10	IPIRANGA	R\$ 3,70	R\$ 3,55

3. Os valores da REDUÇÃO esta em conformidade índice Registrada pela ANP e ainda de acordo com preços praticados no mercado conforme pesquisa realizada pelo setor competente.

4. Permanecem em vigor as demais cláusulas da ata SRP, que não contrariam com as do presente Termo Alteração.

5. Os contratos vigentes oriundo desta ata de SRP, serão reajustado em conformidade com os valores registrado neste termo, cabendo a cada secretaria solicitar o aditamento em imediatamente após a publicação deste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Seringueiras – RO, 02 de maio de 2017.

Representante legal

CONTRATANTES

EMERSON GOMES DOS REIS
Gerente do Registro de Preço

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal
Autorizado em: ___/___/2017

CONTRATADAS

**NASCIMENTO E ALVES
COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA ME**
CNPJ: 10.491.743/0001-65

ROMILDA TEIXEIRA SANTOS
CPF: 266.235.458-59 E
RG 282302086 SSP/RO



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/CPL/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PARA PARTICIPAÇÃO AMPLA E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MEI.

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP
Órgão Participantes: SEMSAU, SEMEC, SEMACS E SEMAGRI.
Processo Administrativo Nº 178/SEMOSP/2017.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, que será julgada pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tudo em conformidade com as regras estipuladas na Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 31/05/2005, Decretos Municipais n.º 056/PMS/2013 e 038/PMS/2013. O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE FORMA PARCELADA DE PNEUS, RODAS, PROTETORES E CÂMARA DE AR, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES DE ACORDO COM QUANTITATIVO ESTIMADO POR CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de proposta a partir das 08:00 horas do dia 05/05/2017, Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 17/05/2017; Início da sessão pública de lances: dia 17/05/2017 às 09:00 horas, horário de Brasília, local <http://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 04 de maio de 2017.

EMERSON GOMES DOS REIS
PORT. Nº 016/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-131/2017, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 011/CPL/2017. Com o objetivo de AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMAST. Vem HOMOLOGAR a favor das empresas:

EMPRESA: MALFER E FREITA LTDA - ME, vencedora dos ITENS 003, 005, 006, 007, 008, 015, 017, 019, 020, 021, 023, 024, 025, 026, 029, 030 e 031. Perfazendo um valor de R\$ 2.892,05 (Dois mil oitocentos e noventa e dois reais e cinco centavos);

EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE - ME, vencedora dos ITENS 001, 002, 004, 009, 010, 011, 012, 013, 014, 016, 018, 022, 027, 032 e 033. Perfazendo um valor de R\$ 3.190,25 (Três mil cento e noventa reais e vinte e cinco centavos);

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis – RO, 03 de Maio de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº	:	31/2017
b) Licitação Nº	:	3/2017
c) Modalidade	:	Pregão
d) Data Adjudicação	:	28/04/2017
e) Objeto da Licitação	:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA DE LATEX AMARELA, PALMA ANTI DERRAPANTE DUPLA CAMADA TAMANHO G	1427	R\$ 1,86	RS 2.654,22

Valor Total Homologado - R\$ 2.654,22

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIA E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BRITO & COLANTUONO LTDA EPP
CNPJ/CPF: 07.228.582/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo de espuma 30 cm cabo em madeira	39	RS 5,30	RS 206,70
2	REFIL AROMATIZADOR DE AMBIENTE NÃO AUTOMÁTICO 120 ML	50	RS 4,49	RS 224,50
3	Sábão em Pedra glicerado pac. 1kilo com 05 unidades	411	RS 3,56	RS 1.463,16
4	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 1L, recipiente para produtos quente	29	RS 89,40	RS 2.592,60
5	CANECA EM PLÁSTICO COM ALÇA SEM ESTAMPA E SEM ADESIVO/LISA, CAPACIDADE DE 300ML NAS CORES VERDE OU AZUL.	10	RS 3,14	RS 31,40
6	Pano de Prato atalhado 30x60 cm	195	RS 3,05	RS 594,75
7	Produto para limpeza Pesada de Azulejos 500 ml	402	RS 3,60	RS 1.447,20
8	Chá de Camomila 20g	865	RS 3,71	RS 3.209,15
9	Chá de Erva Doce 20g	865	RS 2,44	RS 2.110,60
10	MACARRÃO COM OVOS E SEMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATOS VARIADOS DO TIPO, ESPAGUETE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS, NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL LOTE.	3150	RS 1,98	RS 6.237,00
11	CARNE BOVINA COXA MOLE SEM OSSO CORTADO PARA BIFE	120	RS 19,79	RS 2.374,80
12	MILHO P/ CANJICA BRANCA PAC. 500G	50	RS 1,69	RS 84,50
13	BALA MASTIGAVEIS YORGUT SABOR MORANGO PCT COM 600 G	20	RS 6,03	RS 120,60
14	PANELA DE PRESSÃO POLIDA ALUMÍNIO 4,5L	8	RS 53,90	RS 431,20
15	TRIGO SEM FERMENTO	240	RS 2,94	RS 705,60
16	Milho p/ canjica amarela tipo 1 pac/ 500g similar a campilar e yok	720	RS 1,30	RS 936,00
17	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES	50	RS 4,79	RS 239,50
18	Biscoito doce tipo amanteigado, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	340	RS 6,69	RS 2.274,60
19	Feijão carioca, classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos quebrados e deteriorados	1370	RS 3,99	RS 5.466,30
20	CARNE BOVINA 2ª (SEGUNDA) SEM OSSO MOIDA Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar indícios de fermentação pútrida.	3950	RS 12,94	RS 51.113,00

Valor Total Homologado - RS 81.863,16

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIA E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL TORRES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cesto de Lixo tecido sem tampa 10 litros medindo 25x25,5cm	245	RS 1,70	RS 416,50
2	BALDE DE PLÁSTICO PRETO CAP. 12 LITROS	20	RS 3,49	RS 69,80
3	SHAMPO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS USO ADULTO 325ML	60	RS 7,00	RS 420,00
4	CANECA ESCOLAR 200ML SOLIDO DE PLÁSTICO	20	RS 2,90	RS 58,00
5	SACO PARA LIXO RESISTENTE, CX 25X10UN, TAMANHO MÍNIMO DO SACO 59 CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA X 0,05 MICRAS DE ESPESURA; MATÉRIA PRIMA DO MATERIAL: POLIETILENO; COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA; CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 30 LITROS	2400	RS 2,20	RS 5.280,00
6	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCA C/ 50 UNID	360	RS 2,50	RS 900,00

Valor Total Homologado - RS 7.144,30

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIA E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL DE NOVA BRASÍLANDIA DOESTE
CNPJ/CPF: 21.321.891/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA 500G	600	RS 3,79	RS 2.274,00
2	POLPA DE FRUTA NATURAL, CONGELADA SABOR ACEROLA PAC 500G	500	RS 3,68	RS 1.840,00
3	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR ABACAXI PAC. 500G	500	RS 3,60	RS 1.800,00
4	POLPA DE FRUTA NATURAL CONGELADA SABOR GOIABA PAC. 500G	500	RS 3,50	RS 1.750,00
5	CARNE DE PEIXE TAMBACUI	4000	RS 11,84	RS 47.360,00
6	Mandioca, produto descascado, selecionado, isento de caule (poupa dura) com consistência firme e coloração branca	700	RS 2,98	RS 2.086,00

Valor Total Homologado - RS 57.110,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIA E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAMPOS COMERCIO DE GAS DE COZINHA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 01.145.730/0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água mineral sem gás de 500ml - garrafa com 12 unidades	1290	RS 8,75	RS 11.287,50
2	Recarga de Gás de cozinha (GLP) Botija de 13Kg	685	RS 69,99	RS 47.943,15

Valor Total Homologado - RS 59.230,65

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/CGRHIA Nº 063/2017

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA, através do Memorando n.º 010/GAB/SEMUSA/2017, CONVOCA, para fins de contratação sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do Município de Ji-Paraná, o(s) candidato(s) e cargo(s) abaixo mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público Edital Nº 001/2013/PMJP/RO, publicado no D. O. M. Nº. 1673, em 04/10/2013, referente ao Processo nº. 1-11168/2013, resultado final publicado no D.O.M. Nº. 1769, em 26/02/2014, prorrogado o prazo de vigência do Concurso através do Decreto Nº 5760/GAB/PM/JP/2016, de 22 de Fevereiro de 2016, publicado no D.O.M. Nº 2255 de 22 de Fevereiro de 2016.

SEMUSA

CARGO: S03 - ENFERMEIRO - 40 HS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
040.470-5	THIAGO BUTZKE FREIRE	62,00	84º
050.971-0	TAINAH GOMES DOS SANTOS	62,00	85º
052.991-5	ELAINE PAGANINI	62,00	86º
055.243-7	CLENIR INES MATIELLO DE AVILA	61,00	87º
045.284-0	ANDREIA AGUIAR BARROS	61,00	88º
056.324-0	GRACIELEN CRISTINA MILOMES ALVES	61,00	89º

CARGO: F03 - ZELADOR - 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
051.786-0	ROSENI LAINA GOMES DOS SANTOS	80,00	22º
043.696-8	ALINE PILO/O MATEUS	80,00	23º

CARGO: M09 - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES - 40 HORAS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
045.495-8	EDSON ALMEIDA FUZINATTO	57,00	24º
050.656-7	BILI LOPES RODRIGUES	57,00	25º

CARGO: F07 - AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS

INSCRIÇÃO	NOME	NOTA FINAL	CLASS.
056.546-6	EDMILSON DE SOUZA JUNIOR	79,00	9º

O (s) candidato (s) acima classificado(s) no Concurso Público do Município, conforme Edital n.º 001/2013, considerado Apto através de Perícia Médica realizada pela Junta Médica Oficial do Município de Ji-Paraná/RO, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir, e apresentá-los, após a análise e posse, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir de 05/05/2017, às 08h00min, até 09/05/2017, às 12h00min, no endereço: Rua Menezes Filho, nº 364, Centro, Ji-Paraná/RO, CEP: 78.961-904. Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no prazo de até 72 dias.

Ji-Paraná, 03 de Maio de 2017.

Nilton Leandro Motta dos Santos
Secretário de Administração
Dec. nº 6.900/GAB/PM/JP/2017

DOCUMENTAÇÃO PARA A POSSE

TIPO	DOCUMENTOS	OBSERVAÇÃO
1 (uma) original	Fotografia 3x4 (recente)	-
2 (duas) cópias	Cédula de Identidade	Autenticadas em Cartório de Distribuição e N.º Site: www.recicla.faz.gov.br
2 (duas) cópias	CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.	-
1 (uma) cópia	Título de Eleitor.	Autenticada em Cartório de Distribuição e N.º
1 (uma) cópia	Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral.	Emitida através site www.tre.gov
1 (uma) cópia e Original	Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS.	Cópia das pagina: fotografia e de Identificação
Original e 2 (duas) cópias, de cada.	Comprovante de Escolaridade/Habilitação e Histórico deve estar de acordo com Anexo I - Requisito/Escolaridade do Edital n.º 001/GAB/PM/JP/2013, de 04 de Outubro de 2013 e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de acordo com o previsto.	Autenticadas em Cartório de Distribuição e N.º
01(uma) cópia	Carteira de Registro Profissional (Conselho ou Classe) e Comprovante de Regularidade junto ao respectivo órgão	Autenticadas em Cartório de Distribuição e N.º

1 (uma) cópia	Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público - PASEP, ou Cartão Cidadão/ ou Documento fornecido pela Caixa Econômica Federal ou Banco do Brasil que conste o Número - (Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar não ser cadastrado).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e N.º
2 (duas)	Carteira Nacional de Habilitação - CNH "B" e Comprovante de experiência de 02 anos (Para o cargo de Motorista).	Autenticadas em Cartório de Distribuição e N.º
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento ou Casamento	-
1 (uma) cópia	Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais	Menores de 18 Anos de Idade
1 (uma) cópia	Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 anos e Declaração de frequência Escolar dos maiores de 05 anos.	-
2 (duas) originais	Declaração do candidato informando <u>se ocupa ou não</u> cargo público. Obs.: Caso ocupa, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador/RH, contendo as seguintes especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão e a unidade administrativa em que exerce suas funções	Com Firma Reconhecida
2 (duas) originais	Declaração de <u>existência ou não</u> de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida
2 (duas) originais	Declaração informando sobre a <u>existência ou não</u> de Investigações Criminais. Ações Cíveis, Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte (De emissão do próprio candidato).	Com firma reconhecida
1 (uma) cópia	Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, atualizada.	-
1 (uma) cópia	Certificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (Destinado ao sexo masculino)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação)	-
1 (uma) cópia	Comprovante de Conta Corrente da Caixa Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua.	-
1 (uma) original	Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Município de Ji-Paraná-RO.	Emitida através site www.ji-parana.ro.gov
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.	Emitida e validada através do site www.tce.ro.gov
2 (cópias)	Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos.	Emitida e validada através do site www.justicafederal.us.br
1 (uma) original	Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.	Podendo ser emitida através do site específico, do órgão da comarca onde residir nos últimos (cinco) anos - site www.tj.ro.gov . Validar ou solicitar no FORUM
2 (duas) originais	Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá <u>declarar a mudança ocorrida</u> , devendo ser comprovada através de documento oficial.	Com firma reconhecida
02 (duas) cópias (simples)	Jornal da Convocação;	Deverá constar data da publicação e Edital completo

OBS: No ato da Posse o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE

CARGO	Requisito/Escolaridade
ENFERMEIRO - 40 HORAS	Ensino Superior Completo em Enfermagem e Registro no Conselho de Classe
ZELADOR - 40 HORAS	5º ano do Ensino Fundamental
MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES 40 HORAS	Ensino Médio Completo/Experiência de 02 anos - CNH "B"
AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS 40 HORAS	Ensino Fundamental Completo

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 29/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIA E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRODULIM EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 02.360.076/0001-53

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LIMPA VIDRO 500ML	305	RS 1,92	RS 585,60
2	Saco para Lixo resíduo normal 30 litros medindo 59x62 pc c/10 unid	1132	RS 1,10	RS 1.245,20
3	DESINFETANTE UND COM 1 L	12	RS 1,80	RS 21,60
4	Pilha Alcalina Tamano AA embalagem com 02 unid	138	RS 1,00	RS 138,00
5	SACO PARA LIXO-50L	70	RS 1,10	RS 77,00
6	BACIA PEQUENA 5 LITROS REFORÇADO	4	RS 1,80	RS 7,20

Valor Total Homologado - RS 1.882,60

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília DOeste, 29 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL.

CLASSIFICADO



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

extrato do Quinto Termo
Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 186/2014.
Processo Nº 146/2013.
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **MARCELO HENRIQUE SALES MACHADO ME**
Objeto: **Prorrogação do prazo e de valores de execução do Contrato acima epigrafado, por mais 05 (cinco) meses, tendo início no dia 11 de Abril de 2017 e término no dia 11 de Setembro 2017.**
Data: 06/04/2017
Prazo: **05 (cinco) meses**
Assinam **MARCELO HENRIQUE SALES MACHADO ME** – Empresa Contratada
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
Jose Esmandir De Souza
– Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Saúde - *Interveniente*
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 021/CPL/2017.

ATENÇÃO: CERTAME EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME EXIGÊNCIA DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014. AS EMPRESAS QUE NÃO SEJAM MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE QUE PARTICIPAREM DESTA PREGÃO ESTARÃO SUJEITAS ÀS PENALIDADES LEGAIS.

REQUISITANTE: SERVIÇO DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP).
O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Adinaldo de Andrade, através do Pregoeiro Sr. Fábio Fonseca Tressmann e sua equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento "MENOR PREÇO POR ITEM", cujo objeto é o Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Material Educativo e Esportivos para Premiações Esportivas, Culturais, Artísticas, Desportivas e outras, com validade máxima de 12 (doze) meses, a contar da lavratura da Ata de registro de preços, em atendimento ao que consta no Processo nº 301/SRP/2017 conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo ordenador de despesas. A sessão de abertura desta sessão será no dia 18 de Maio 2017 às 09:00 horas (horário de Brasília); local www.licitanet.com.br Valor estimado: R\$ 186.400,43 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos reais e quarenta e três centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado, no sítio <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br>. O procedimento licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 511/2010, Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal nº 8.538/15, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993.
TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 05/05/2017 às 08:00 hs até 17/05/2017 às 18:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18/05/2017 das 08:00hs até às 08hs30min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 18/05/2017 às 09:00 horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 301/SRP/2017
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 3463-2812

Mirante da Serra em 04 de Maio de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
À N de S Melo – ME (Real Madeiras), com sede à Av. Rio Branco, nº. 2106, inscrita no CNPJ nº. 13.770.967/0001-02, Inscrição Estadual nº. 00000003347494 e Ceprof nº. 4.066, situada no município de Mirante da Serra – RO, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, o pedido de **Renovação da Licença de Operação** para Comércio varejista de madeira e artefatos.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2017

O Presidente da CPL do Município de Mirante da Serra - RO torna público para conhecimento dos interessados a ABERTURA DE LICITAÇÃO sob a modalidade Concorrência Pública, tipo "Menor Preço Global", sob o regime de execução indireta, por empreitada por preço unitário, concernente a Contratação de empresa jurídica para implantação do sistema de esgotamento sanitário no Município de Mirante da Serra, para necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. A sessão de abertura desta sessão será no dia 07 de junho de 2017 às 09:00 horas, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, sito a Rua Dom Pedro I – 2389 – Mirante da Serra - RO; Processo Administrativo nº. 233/2015, valor estimado da contratação R\$ 20.080.002,70. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado e adquirido na Sede da Prefeitura mediante pagamento do valor de reprodução gráfica de R\$ 50,00 (cinquenta reais), ou baixar através do site www.mirantedaserra.ro.gov.br conforme legislação, no horário comercial, das 7:00 as 11:00 das 13:00 as 17:00 hs, as dúvidas serão esclarecidas no telefone 0**69 3463 – 2812.

Mirante da Serra, 04 de Maio de 2017.

CARLOS WILLEN DOBELIN
Presidente - CPL

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do e de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Machadinho do Oeste/RO
Órgão Emissor: Vara Única – Cartório Cível

EDITAL DE VENDA JUDICIAL
E INTIMAÇÃO

O Juiz de Direito da Comarca de Machadinho do Oeste/RO torna público que será realizada a venda do bem a seguir descrito e referente à Execução que se menciona.

Processo: 000.2064-88.8.22.0019
Classe: Cumprimento de Sentença

Descrição dos Bens: 01 (Um) imóvel rural, lote 233, situado na LH MA 32, Gleba 06, PA Machadinho do Oeste – RO, com área aproximada de 20 hectares de pastagens em bom estado de conservação, cerca de arame liso, (com 6 fios) na parte de parte frontal do imóvel, em bom estado de conservação. Obs.: Não escriturado, avaliado em R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais), considerando as benfeitorias nele existentes, conforme valor médio praticado no mercado local e tendo em vistas suas condições e boa localização.

VALOR TOTAL DA DÍVIDA: R\$ 39.395,30 (trinta e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e trinta centavos).

VALOR DA AVALIAÇÃO: R\$ 268.000,00 (duzentos e sessenta e oito mil reais)

DATA PARA A PRIMEIRA VENDA: 04/07/2017 às 8:30 horas;

DATA PARA A SEGUNDA VENDA: 18/04/2017, às 8:30 horas.

OBSERVAÇÃO: Não sendo possível a intimação pessoal do executado (a), fica o (a) mesmo (a) intimado (a) por este meio. Sobrevindo feriado nas datas designadas para venda judicial, esta realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente.

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar lance igual ou superior a avaliação será arrematado por quem maior preço lançar, desde que a oferta não seja vil.

OBS.: AS VENDAS JUDICIAIS REALIZAR-SE-Á NO ÁTRIO DO FÓRUM DA COMARCA DE MACHADINHO DO OESTE, ENDE-REÇO ABAIXO MENCIONADO.

Machadinho D' Oeste/RO, 25/04/2017



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N. 030/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1494/17/SEMAGRI

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas para apoio ao produtor (roçadeira e conjunto de ordenhadeira mecânica móvel), para atender as necessidade da Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. Fonte de Recursos: Próprio e Convênio. Convênio nº. 233/DPCN/2015. Valor Estimado: R\$ 110.956,75 (cento e dez mil, novecentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura dia 17 de maio de 2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Ji-Paraná
Órgão Emissor: 3ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 DIAS

DE: Espólio de Pedro Lira Pessoa, na pessoa de Manoel Kingler Pessoa, RG 32.821 SSP/CE, CPF 045.793.052-72.

FINALIDADE: Citação parte requerida acima mencionada, para ciência de todos os termos da presente ação, contestando-a caso queira no prazo de 15 (quinze) dias. Não sendo contestada a ação, se presumirão aceitos pela ré, como verdadeiros, os fatos articulados pela parte autora.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) dias, contados do término de publicação deste, ou seja, 20 (vinte) dias.

RESUMO DO PEDIDO INICIAL: Os autores alegam que são titulares dos direitos possessórios do imóvel usucapiendo, consistente em um terreno denominado Lote n. 08, da Quadra n. 41, Setor 02.02, localizada na Rua do Brilhante, tendo como área de 1.513 lotes, com área total de 100585,00 ha, matriculado sob o n. 3.143, do Livro 2 de Registro Geral desta Comarca, e que o exercício da posse sempre se deu de forma mansa, pacífica, sem contestação e com animus domini. Requerem seja o presente ação julgada procedente, para declarar o domínio sobre o imóvel usucapiendo em favor dos autores.

Vara: 3ª Vara Cível
Processo: 0009026-96.2015.822.0005
Classe: Usucapião
Procedimento: Procedimento Especiais de Jurisdição Contenciosa
Parte Autora: Edson Aleotti e outros
Advogado: Virgínia Maria Barbosa Mendonça Stábilis OAB 2292

SUGESTÕES E/OU RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET. ENDEREÇO ELETRÔNICO: JUIZ_sassamoto@tjro.jus.br. ESCRIVÃO: jip3civel@tjro.jus.br.

Ji-Paraná, 03 de abril de 2017.

Edson Yukishigue Sassamoto
Juiz de Direito
assinatura digital



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO
DE PREÇOS N. 031/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 4452/17/SEMAD

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (combustíveis) para atender a frota de veículos oficiais da Administração Municipal. Valor Estimado: R\$ 3.608.526,00 (três milhões, seiscentos e oito mil, quinhentos e vinte e seis reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: 17 de maio de 2017, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 04 de maio de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA
PRESIDENTE MÉDICI – VARA ÚNICA
AV. CASTELO BRANCO, 2667, CENTRO,
PRESIDENTE MÉDICI – RO – CEP: 76916-000 – FONE: (69) 3471-2714/2655

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 30 (trinta) dias

Do(a) requerido(a), **ALAN FERNANDES QUELHAS**, brasileiro, solteiro, portador(a) do CPF n. 856.687.702-06, com último endereço conhecido na Av. Trinta de Junho n. 1417, Bairro Centro, Presidente Médici/RO, residente e domiciliado(a) atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citação do(a) requerido(a) acima qualificado(a) para no prazo de 15 (quinze) dias, contados do vencimento do presente edital, pagar a importância de R\$ - 7.820,37 (sete mil, oitocentos e vinte reais e trinta e sete centavos), atualizada até o dia 09/11/2015, sob pena de ser o mandado judicial convertido em título executivo judicial. Outrossim, o pronto pagamento da obrigação isenta o devedor do recolhimento das custas processuais e honorários advocatícios. **Advertência:** "Se os embargos não forem opostos, constituir-se-á de pleno direito, o título executivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma prevista no livro I, Título VIII, Capítulo X". (Art. 1.102-C, 2ª parte, do CPC).

Processo nº: **7000395-07.2016.8.22.0006**
Classe: MONITORIA (40)

Assunto: [Duplicata]
Parte Ativa: DKS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA – ME
Advogados do(a) AUTOR: RODRIGO TOTINO – SP0305896, ADILA PATRICIA AMORIM LACERDA – RO8229
Parte Passiva: ALAN FERNANDES QUELHAS
Valor da Causa: R\$ 7.820,37

Sede do Juízo: Fórum Pontes de Miranda, Rua Castelo Branco, 2667 – Presidente Médici-RO – CEP 76.916.000 – Fone/Fax (0XX) 69 471-2714 – Ramal 3 – E-mail: pme1civel@tjro.jus.br

Presidente Médici/RO,
21 de fevereiro de 2017.

Simone de Melo
Juíza de Direito
(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 31/2017
- b) Licitação Nº : 32017
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 28/04/2017
- e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.538.443/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALDE PLÁSTICO CAP 15 LT	126	RS 6,75	RS 850,50
2	PA PARA LIXO EM PLÁSTICO CABO EM MADEIRA REVESTIDO	59	RS 2,82	RS 166,38
3	Flanela de Limpeza em algodão tamanho 39cmx59cm	179	RS 1,55	RS 277,45
4	Detergente neutro, und, com 500 ml	1808	RS 1,03	RS 1.862,24
5	Aromatizante aerosol 360ml/305g	253	RS 5,69	RS 1.439,57
6	Alcool em gel antisséptico para as mãos 70° 500 ml	111	RS 3,43	RS 380,73
7	Sabão em Pó- Embalagem 1 KL com qualidade igual ou superior a marca tixa Ypê	1658	RS 3,64	RS 6.035,12
8	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 78 X 88 CM	697	RS 3,90	RS 2.718,30
9	Odorizante de ambiente aerosol com aparelho em plástico + mini aerosol de 12ml	111	RS 11,70	RS 1.298,70
10	Bota de Borracha branca para Limpeza par tamanho 37	125	RS 25,98	RS 3.247,50
11	Achocolatado em pó, enriquecido com vitamina, pacote 400 gr, qualidade similar ou superior a marca Nescau e Tody	787	RS 3,77	RS 2.966,99
12	Leite Integral de 1 L Embalagem tetra pak	9208	RS 3,12	RS 28.728,96
13	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT	12	RS 1,69	RS 20,28
14	PEDRA SANITÁRIA 30G	174	RS 1,19	RS 207,06
15	BÚCHA P/ LAVAR LOUCA DUPLA FACE	1512	RS 0,29	RS 438,48
16	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - PACOTE 400G	98	RS 3,15	RS 308,70
17	Sabonete líquido embalagem de fitro sem válvula	61	RS 16,40	RS 1.000,40
18	COADOR PARA CAFE GRANDE 120 MM	51	RS 2,23	RS 113,73
19	ISQUIERO A GÁS GRANDE	67	RS 2,15	RS 144,05
20	Dispenser para copo descartável, prático e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de 50ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	4	RS 18,90	RS 75,60
21	Dispenser para copo descartável, prático e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	2	RS 19,90	RS 39,80
22	Registro para fogão completo com mangueira antichama e braçadeira de segurança, certificado pelo INMETRO	15	RS 14,80	RS 222,00
23	Cameco de Alumínio com alça em madeira capacidade 3L	4	RS 19,99	RS 79,96
24	Garrafa Térmica em Aço Ino de pressão com alavanca cap. Mínima de 1,8, recipiente para produtos quente e frio	21	RS 122,87	RS 2.580,27
25	Coletor de copos descartáveis com 2 bicos misto, água e café fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	2	RS 29,60	RS 59,20
26	Coletor de copos descartáveis com 2 bicos de água, fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	3	RS 29,00	RS 87,00
27	Café Soluvel Extra forte Und e/ 100g embalagem de vidro	22	RS 8,40	RS 184,80
28	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	30	RS 2,60	RS 78,00
29	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA ESCUDO DE PROTEÇÃO ANTI MANCHAS COM 03 UNIDADES	15	RS 5,30	RS 79,50
30	CONJUNTO DE XICARA PARA CAFE COM PIRES DE 06 UNIDADES, MATERIAL DE PORCELANA CAPACIDADE 90ML COR BRANCO SEM ESTAMPADA	6	RS 59,80	RS 358,80
31	BANDEJA DE MADEIRA LAQUEADA 48X32,5 CM	5	RS 41,90	RS 209,50
32	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	8	RS 20,98	RS 167,84
33	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	20	RS 5,48	RS 109,60
34	PAO FRANCES	4250	RS 7,78	RS 33.065,00
35	QUEJE TIPO MUSSARELA EM FATIAS	32	RS 24,72	RS 791,04
36	PRESENTO COZIDO DE CARNE SUINA SELECIONADA EM FATIAS	32	RS 28,45	RS 910,40
37	PAO DE QUEJO	24	RS 13,87	RS 332,88
38	PERA NACIONAL	36	RS 9,70	RS 349,20
39	MELANCIA NACIONAL	50	RS 1,80	RS 90,00
40	MELÃO TIPO AMARELO GOLD MINE	36	RS 5,80	RS 208,80
41	Maçã nacional, selecionada isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	936	RS 5,90	RS 5.522,40
42	BANANA NÁNICA MADURA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO produto que apresente pencas isentas de células deformadas, amassados ou rachaduras nas cascas e formato homogêneo	970	RS 2,28	RS 2.211,60
43	SALGADINHOS FRITOS VARIADOS	30	RS 24,00	RS 720,00
44	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 G	770	RS 1,78	RS 1.370,60
45	MOLHO DE TOMATE SACHE 340GR	150	RS 1,56	RS 234,00
46	Aroz agulhinha pacote 5 kg, produto classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos com casca (marinheiro), quebrados (quiere), isento de grãos deteriorados e com aspecto amarelado	1520	RS 13,10	RS 19.912,00
47	Mistura para bolo 450 gm sabores diversos	150	RS 4,59	RS 688,50
48	OVOS DE GALINHA DE GRANJA BRANCO, SELECIONADO CARTELA COM 12 UNIDADES	590	RS 6,50	RS 3.835,00
49	VINAGRE BRANCO 500ML	50	RS 1,65	RS 82,50
50	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM UND COM 500 ML	40	RS 11,80	RS 472,00
51	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PCT COM 1KG	50	RS 2,78	RS 139,00
52	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	880	RS 2,83	RS 2.490,40
53	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA TORRADA 1 KG, EMBALAGEM SACO PLÁSTICO	600	RS 4,95	RS 2.970,00
54	Maniçoba 1kg	30	RS 8,79	RS 263,70
55	Milho verde em conserva, embalagem tetra pak, 200g	520	RS 1,45	RS 754,00
56	Fermento biológico seco instantâneo 500g	25	RS 13,65	RS 341,25
57	Crema de leite leve uht homogeneizado 200g	90	RS 2,28	RS 205,20
58	LEITE CONDENSADO 395 G	290	RS 3,56	RS 1.032,40
59	Beterraba, selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	930	RS 3,39	RS 3.152,70
60	Cenoura, produto selecionado isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, desprovido de caule	1040	RS 3,58	RS 3.723,20
61	BATATA NACIONAL 1ª QUALIDADE SELECIONADA	950	RS 2,05	RS 1.947,50
62	Cebola, selecionada, isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, apresentando casca de proteção superficial	1040	RS 2,50	RS 2.600,00
63	Alho, classificado isento de grãos deteriorados, desprovido de caule e casca	400	RS 21,28	RS 8.512,00
64	ALFACE EM FOLHAS	80	RS 3,98	RS 318,40
65	COUVE EM FOLHAS	80	RS 3,99	RS 319,20
66	CHEIRO VERDE SELECIONADO	50	RS 2,70	RS 135,00
67	BANANA DA TERRA	420	RS 2,75	RS 1.155,00
68	CARNE BOVINA PUNTO DE PEITO SEM OSSO	120	RS 13,80	RS 1.656,00
69	CARNE BOVINA COXA DURO SEM OSSO, CORTADO PARA BIFE	120	RS 16,97	RS 2.036,40

70	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	5120	RS 8,68	RS 44.441,60
71	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	60	RS 8,73	RS 523,80
72	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO PAC. DE 1KG	10	RS 21,28	RS 212,80
73	REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM LATA DE 250ML CAIXA COM 12 UNIDADES SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	10	RS 27,90	RS 279,00
74	TEMPERO PRONTO PARA COMIDA, PAC. COM 12 SACHES DE 5G CADA	20	RS 3,20	RS 64,00
75	Sólido refinado, contendo isodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) gramo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	230	RS 0,88	RS 202,40
76	Óleo de soja refinado Embalado em embalagem plástica resistente de 900ml, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente	1890	RS 3,55	RS 6.709,50
77	TOMATE isento de fungos, brocas, deformação, rachaduras e amassados e com consistência firme, coloração avermelhada brilhante qualidade Caqui, Italiano ou Debora	1300	RS 5,89	RS 7.657,00
78	CANECA DE VIDRO BRANCA 320ML	1	RS 9,50	RS 9,50
79	CESTO PARA LIXO TELADO - 120L	2	RS 69,90	RS 139,80
80	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO USO ADULTO 325ML	60	RS 6,60	RS 396,00
81	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE CAP. 320ML	30	RS 4,97	RS 149,10
82	GARFO INOX	50	RS 1,88	RS 94,00
83	FACA INOX Nº10	5	RS 3,89	RS 19,45
84	Pote de plástico retangular com tampa pequeno, 230 ml	6	RS 4,97	RS 29,82
85	Pote de plástico retangular com tampa grande, 750 ml	12	RS 5,90	RS 70,80
86	Toalha de rosto 45x70cm	25	RS 9,87	RS 246,75
87	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 10 LITROS	60	RS 2,79	RS 167,40
88	SACO PARA LIXO RESISTENTE, CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 100 LITROS, PAC. C/ 5 UNIDADES MATÉRIA PRIMA DO MATERIAL: POLIETILENO; COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA	2400	RS 0,85	RS 2.040,00
89	Inseticida para baratas em aerosol 300ml	50	RS 4,99	RS 249,50
90	Limpador de uso geral 500ml similar a veja, ype	96	RS 1,98	RS 190,08
91	Chá de Erva cidreira 15gr	800	RS 2,19	RS 1.752,00
92	Chá de Hortelã 15g	500	RS 3,42	RS 1.710,00
93	MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, TIPO ARGOLA - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMOS, NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISIVEL/LOTE	2000	RS 2,75	RS 5.500,00
94	Quiereira de milho amarela ou canjiquinha amarela, de procedência nacional, em pacotes de 500 g, embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente	600	RS 1,99	RS 1.194,00
95	OLEO DE GIRASSOL EMBALAGEM COM 900 ML	500	RS 6,69	RS 3.345,00
96	SAL IODADO, PAC. DE 1 KG	1000	RS 0,88	RS 880,00
97	COLORAU EMB. C/ 500GRS.	100	RS 3,68	RS 368,00
98	EXTRATO DE TOMATE 340G SIMILAR A MARCA OLE	800	RS 1,74	RS 1.392,00
99	Áveia em flocos finos 200g similar a ype	1080	RS 3,79	RS 4.093,20
100	Leite desnatado de 1 L Embalagem tetra pak	3	RS 3,11	RS 9,33
101	MAIONESE PAC. 500g	750	RS 3,38	RS 2.535,00
102	Coco ralado tipo 1 pacote 100 g similar a sococo e mas coco	720	RS 4,05	RS 2.916,00
103	Adoçante a base de stevia ou sacarolose frasco com 100 ml similar a ype	60	RS 3,00	RS 180,00
104	Feijão preto tipo 1 pac/ de 01 kg similar a mestre cuca	200	RS 7,70	RS 1.540,00
105	Vinagre 750ml sabor limão	150	RS 3,40	RS 510,00
106	PLÁSTICO EM PO SABOR VARIADO, CAIXA COM 30 GR	500	RS 1,00	RS 500,00
107	PAO DE FORMA PAC. 500G	720	RS 4,00	RS 2.880,00
108	ISCA DE PATINHO BOVINO FINO E FATIADO	4000	RS 16,22	RS 64.880,00
109	Lombo suíno cortado em cubinhos	3000	RS 12,33	RS 36.990,00
110	Lazaro bovino (peça inteira)	5000	RS 12,55	RS 62.750,00
111	Coxão duro (bovino) peça inteira/kg	5000	RS 14,50	RS 72.500,00
112	Oregano pacote c/100g	180	RS 3,28	RS 590,40
113	Tempero manieiro pacote c/ 100g	180	RS 1,98	RS 356,40
114	Tempero baiano pacote c/ 20 g	150	RS 0,64	RS 96,00
115	Chuchu, selecionado isento de fungos, brocas, deformação, rachaduras e amassados e com consistência firme, coloração verde claro ou verde folha brilhante qualidade chuchu-branco ou chuchu-verde	600	RS 3,98	RS 2.388,00
116	Pepino nacional 1ª qualidade	400	RS 2,98	RS 1.192,00
117	Repolho roxo nacional 1ª qualidade	400	RS 3,97	RS 1.588,00
118	Repolho, selecionado isento de fungos, brocas, deformação, isento de folhas amassadas, com consistência firme, desprovido de caule e folhas de descarte (capa de proteção)	1080	RS 2,98	RS 3.218,40
119	BATATA DOCE SELECIONADA	400	RS 3,48	RS 1.392,00
120	EMBALAGEM MARMITEIX COM 100 UNID	150	RS 15,90	RS 2.385,00
121	Saco de papel para lanche Cor: Branco Tamanho: 7,5 cm x 9 cm pac/ 500 und	36	RS 14,14	RS 509,04
122	Saquinho p/ iogurte tamanho 07x22cm pacote c/ 100 und	360	RS 12,89	RS 4.640,40
123	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 18 LITROS	50	RS 5,68	RS 284,00
124	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA CABO E CEDAS EM POLIETILENO	100	RS 2,94	RS 294,00
125	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PACOTE COM 08 UNIDADES	50	RS 4,70	RS 235,00
126	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PACOTE COM 10 UNIDADES	50	RS 4,70	RS 235,00
127	TOLUCA DESCARTÁVEL 100% POLIPROPILENO, TAMANHO UNICO PCT C/100.	30	RS 8,15	RS 244,50
128	Batata inglesa, selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados.	460	RS 1,98	RS 910,80
129	COLORAL EMBALAGEM 500G	70	RS 3,68	RS 257,60
130	EXTRATO DE TOMATE UNID. 370GR	1040	RS 1,85	RS 1.924,00
131	Ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, preparado de morango sem semente, espessantes e fermentos lácteos. Sem glúten. Composição Nutricional: porção 100g = 26g de carboidrato, 4,5g de proteína, 4,5g de gorduras totais, 148mg de cálcio, 58mg de sódio, 163 kcal. Registro no Ministério da Agricultura. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias no ato da entrega	2000	RS 7,51	RS 15.020,00
132	Leite Zero Lactose UHT acondicionado em embalagens tetrapak	160	RS 4,98	RS 796,80
133	Salsicha tipo hot dog de carne bovina, proveniente de animais de espécie bovina, sem pimenta, congelada. Feita a partir de carne beneficiada sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. O produto deverá ser embalado a vácuo, em embalagem plástica atóxica, resistente, de 5 kg, ser rotulado e contendo as seguintes informações: nome e endereço do fabricante contendo obrigatoriamente o registro no SIF, identificação completa do produto, a data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação	250	RS 7,99	RS 1.997,50

Valor Total Homologado - RS 539.241,65

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D Oeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 31/2017
- b) Licitação Nº : 32017
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjudicação : 29/04/2017
- e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE - SEMUSA, EDUCAÇÃO - SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS - SEMSS, GABINETE - SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO - SEMAPIC, MEIO AMBIENTE - SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA - SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS H.C. LTDA
CNPJ/CPF: 84.625.557/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALCOOL 1 LITRO LIQUIDO 54° GL	427	RS 3,44	RS 1.468,88
2	Rodo 80cm c/ borracha, suporte de plástico e cabo de madeira revestida	221	RS 12,92	RS 2.855,32
3	VAUSSORA EM PLÁSTICO 30 CM, FIOS EM NYLON CABO EM MADEIRA ULTRA RESISTENTE	298	RS 6,75	RS 2.011,50
4	ÁGUA SANITÁRIA UND COM 2 L	1394	RS 3,39	RS 4.725,66
5	CERA LIQUIDA VERDE 750 ML	80	RS 2,89	RS 231,20
6	DESINFETANTE - UNIDADE C/ 2 LITROS	1544	RS 3,69	RS 5.697,36
7	Saco para Lixo residual normal 100 litros medindo 75x1,05 pc c/05 und	1582	RS 1,29	RS 2.040,78
8	BISCOITO DE COCO TIPO MARIA 400G	1507	RS 3,06	RS 4.611,42
9	Biscoito de sal manteiga tipo cream cracker 400g	2070	RS 2,94	RS 6.085,80
10	Biscoito Doce tipo rosquinha sabor coco 400g	622	RS 3,12	RS 1.940,64
11	Papel Higiênico branco, dupla face, pacote com 04 rolos de 60 metros cada	4654	RS 4,45	RS 20.710,30
12	RODO 60 CM COM BASE EM PLÁSTICO E TIRA EM EVA. CABO EM MADEIRA REVESTIDA COM PELÍCULA EM POLIETILENO	82	RS 7,09	RS 581,38
13				

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 28/04/2017
e) Objeto da Licitação : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAMPOS COMERCIO DE GAS DE COZINHA LTDA-ME
CNPJ/CPF: 01.145.730.0001-43

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Água mineral sem gás de 500ml – garrafa com 12 unidades	1290	R\$ 8,75	RS 11.287,50
2	Recarga de Gás de cozinha (GLP) Botija de 13kg	685	RS 69,99	RS 47.943,15

Valor Total Homologado - R\$ 59.230,65

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasília D'Oeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/04/2017
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PRODULIM EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 02.360.076.0001-53

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	LIMPA VIDRO 500ML	205,00	RS 1,92	RS 393,60
16	Saco para Lixo resíduo normal 30 litros medindo 59x62 pc c/ 10 unid	1.132,00	RS 1,10	RS 1.245,20
30	DESINFETANTE UND COM 1 L	12,00	RS 1,80	RS 21,60
49	Pilha Alcalina Tamanho AA embalagem com 02 unid	138,00	RS 1,00	RS 138,00
142	SACO PARA LIXO-50L	70,00	RS 1,10	RS 77,00
144	BACIA PEQUENA 5 LITROS REFORÇADO	4,00	RS 1,80	RS 7,20

Valor Total Homologado - R\$ 1.882,60

Pregoeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/04/2017
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.538.443/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	BALDE PLASTICO CAP 15 LT	126,00	RS 6,75	RS 850,50
3	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO CABO EM MADEIRA REVESTIDO	59,00	RS 2,82	RS 166,38
6	Flanela de Limpeza em algodão tamanho 39cmx59cm	179,00	RS 1,55	RS 277,45
10	Detergente neutro unid. com 500 ml	1.808,00	RS 1,03	RS 1.862,24
12	Aromatizante aerosol 360ml/305g	253,00	RS 5,69	RS 1.439,57
13	Alcool em gel antisséptico para as mãos 70° 500 ml	111,00	RS 3,43	RS 380,73
15	Sabão em Pó- Embalagem 1 KL com qualidade igual ou superior a marca tixa Ypê	1.658,00	RS 3,64	RS 6.035,12
18	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 78 X 88 CM	697,00	RS 3,90	RS 2.718,30
21	Odorizante de ambiente aerosol com aparelho em plástico + mini aerosol de 12ml	111,00	RS 11,70	RS 1.298,70
23	Bota de Borracha branca para Limpeza par tamanho 37	125,00	RS 25,98	RS 3.247,50
27	Achocolatado em pó, enriquecidos com vitamina, pacote 400 gr, qualidade similar ou superior a marca Nescau e Tody	787,00	RS 3,77	RS 2.966,99
28	Leite Integral de 1 L Embalagem tetra pak	9.208,00	RS 3,12	RS 28.728,96
29	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	12,00	RS 1,69	RS 20,28
32	PEDRA SANITÁRIA 30G	174,00	RS 1,19	RS 207,06
33	BUCHA P/ LAVAR LOUCA DUPLA FACE	1.512,00	RS 0,29	RS 438,48
37	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - PACOTE 400G	98,00	RS 3,15	RS 308,70
38	Sabonete líquido embalagem de litro sem válvula	61,00	RS 16,40	RS 1.000,40
42	COADOR PARA CAFÉ GRANDE 120 ML	51,00	RS 2,23	RS 113,73
45	ISQUEIRO A GAS GRANDE	67,00	RS 2,15	RS 144,05
46	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de 50ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	4,00	RS 18,90	RS 75,60
57	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	2,00	RS 19,90	RS 39,80
59	Registro para fogão completo com mangueira antichama e braçadeira de segurança, certificado pelo INMETRO	15,00	RS 14,80	RS 222,00
60	Caneco de Alumínio com alça em madeira capacidade 3L	4,00	RS 19,99	RS 79,96
61	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 1,8, recipiente para produtos quentes e frios	21,00	RS 122,87	RS 2.580,27
62	Colador de copos descartáveis com 2 tubos misto, água e café fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	2,00	RS 29,60	RS 59,20
63	Colador de copos descartáveis com 2 tubos de água, fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	3,00	RS 29,00	RS 87,00
68	Café Solúvel Extra forte Und c/ 100g embalagem de vidro	22,00	RS 8,40	RS 184,80
71	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	30,00	RS 2,60	RS 78,00
72	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA ESCUDO DE PROTEÇÃO ANTI MANCHAS COM 03 UNIDADES	15,00	RS 5,30	RS 79,50
74	UNIDUNTO DE XIGARA PARA CAFÉ COM PIRETS DE 06 UNIDADES, MATERIAL DE PORCELANA CAPACIDADE 90ML, COR BRANCO SEM ESTAMPAGEM	6,00	RS 59,80	RS 358,80
75	BANDEJA DE MADEIRA LAQUEADA 48X32,5 CM	5,00	RS 41,90	RS 209,50
77	QUEIJO MINAS FRESCO	8,00	RS 20,98	RS 167,84
80	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABOR COLA - COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA COCA-COLA OU PEPSI	20,00	RS 5,48	RS 109,60
82	PAO FRANCÊS	4.250,00	RS 7,78	RS 33.065,00
83	QUEIJO TIPO MUSSARELA EM FATIAS	32,00	RS 24,72	RS 791,04
84	PRESUNTO COZIDO DE CARNE SUINA SELECIONADA EM FATIAS	32,00	RS 28,45	RS 910,40
85	PAO DE QUEIJO	24,00	RS 13,87	RS 332,88
86	PERA NACIONAL	36,00	RS 9,70	RS 349,20
87	MELANCIA NACIONAL	50,00	RS 1,80	RS 90,00
88	MELÃO TIPO AMARELO GOLD MINE	36,00	RS 5,80	RS 208,80
89	Maçã nacional, selecionada isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	936,00	RS 5,90	RS 5.522,40
90	BANANA NANICA MADURA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO produto que apresente penca isenta de células deformadas, amassados ou rachadura nas cascas e formato homogêneo	970,00	RS 2,28	RS 2.211,60
91	SALGADINHOS FRITOS VARIADOS	30,00	RS 24,00	RS 720,00
95	MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 G	770,00	RS 1,78	RS 1.370,60
97	MOLHO DE TOMATE SACHE 340GR	150,00	RS 1,56	RS 234,00
98	Arroz agulhinha pacote 5 kg, produto classificado e designado na rotulagem de embalagem como tipo 1, isento de grãos com casca (marinheiro), quebrados (quitera), isento de grãos deteriorados e com aspeto amarelado	1.520,00	RS 13,10	RS 19.912,00
99	Mistura para bolo 450 gm sabores diversos	150,00	RS 4,59	RS 688,50
100	OVOS DE GALINHA DE GRANJA BRANCO, SELECIONADO CARTELA COM 12 UNIDADES	590,00	RS 6,50	RS 3.835,00
101	VINAGRE BRANCO 500ML	50,00	RS 1,65	RS 82,50
102	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM UND COM 500 ML	40,00	RS 11,80	RS 472,00
103	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PCT COM 1KG	50,00	RS 2,78	RS 139,00
104	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	880,00	RS 2,83	RS 2.490,40
105	FARINHA DE MANDIOCA TIPO FINA TORRADA 1 KG, EMBALAGEM SACO PLASTICO	600,00	RS 4,95	RS 2.970,00
106	Maionesa 1kg	30,00	RS 8,79	RS 263,70
107	Milho verde em conserva, embalagem tetra pak, 200g	520,00	RS 1,45	RS 754,00
109	Fermento biológico seco instantâneo 500g	25,00	RS 13,65	RS 341,25
110	Creme de leite leite uht homogeneizado 200g	90,00	RS 2,28	RS 205,20
111	LEITE CONDENSADO 395 G	290,00	RS 3,56	RS 1.032,40
112	Beterraba, selecionada isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme	930,00	RS 3,39	RS 3.152,70
113	Cenoura, produto selecionado isento de fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, desprovido de caule	1.040,00	RS 3,58	RS 3.723,20
114	BATATA NACIONAL 1ª QUALIDADE SELECIONADA	950,00	RS 2,05	RS 1.947,50
115	Cebola, selecionada, isenta de caule, fungos, brocas, deformação, isento de rachaduras e amassados e com consistência firme, apresentando casca de proteção superficial	1.040,00	RS 2,50	RS 2.600,00
116	Alho, classificado isento de grãos deteriorados, desprovido de caule e palhas	400,00	RS 21,28	RS 8.512,00
117	ALFACE EM FOLHAS	80,00	RS 3,98	RS 318,40
118	COUVE EM FOLHAS	80,00	RS 3,99	RS 319,20
119	CHEIRO VERDE SELECIONADO	50,00	RS 2,70	RS 135,00
120	BANANA DA TERRA	420,00	RS 2,75	RS 1.155,00
122	CARNE BOVINA PONTA DE PEITO SEM OSSO	120,00	RS 13,80	RS 1.656,00
124	CARNE BOVINA COXAÓ DURO SEM OSSO, CORTADO PARA BIFE	120,00	RS 16,97	RS 2.036,40
125	CARNE BOVINA TIPO COSTELA	5.120,00	RS 8,68	RS 44.441,60
126	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	60,00	RS 8,73	RS 523,80
132	COCO RALADO ÚMIDO E ADOÇADO PAC. DE 1KG	10,00	RS 21,28	RS 212,80

Valor Total Homologado - R\$ 539.241,65

Pregoeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 28/04/2017
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: COMERCIAL TORRES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
19	Cesto de Lixo telado sem tampa 10 litros medindo 25x25,5cm	245,00	RS 1,70	RS 416,50
51	BALDE DE PLASTICO PRETO CAP. 12 LITROS	20,00	RS 3,49	RS 69,80
148	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS USO ADULTO 325ML	60,00	RS 7,00	RS 420,00
153	CANECA ESCOLAR 200ML SOLIDO DE PLASTICO	20,00	RS 2,90	RS 58,00
167	SACO PARA LIXO RESISTENTE, CX 25X100CM, TAMANHO MÍNIMO DO SACO 59 CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA X 0,05 MICRAS DE ESPESURA; MATÉRIA PRIMA DO MATERIAL: POLIETILENO, COR DO SACO DE LIXO: AZUL OU PRETA; CAPACIDADE DO SACO DE LIXO: 30 LITROS	2.400,00	RS 2,20	RS 5.280,00
220	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL BRANCA C/ 50 UNID	360,00	RS 2,50	RS 900,00

Valor Total Homologado - R\$ 7.144,30

Pregoeiro
VILDMARK CARDOSO DOS SANTOS

Nova Brasília D'Oeste, 28 de abril de 2017.

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 31/2017
b) Licitação Nº : 3/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 28/04/2017
e) Objeto Homologado : FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COXA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE – SEMUSA, EDUCAÇÃO – SEMED, SERVIÇOS SOCIAIS – SEMSS, GABINETE – SEMUG, AGRICULTURA INDUSTRIAL E COMÉRCIO – SEMAPIC, MEIO AMBIENTE – SEMA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA – SEMAD.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: OSOWSKI & OSOWSKI LTDA - ME
CNPJ/CPF: 06.538.443/0001-17

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	BALDE PLASTICO CAP 15 LT	126,00	RS 6,75	RS 850,50
3	PÁ PARA LIXO EM PLASTICO CABO EM MADEIRA REVESTIDO	59,00	RS 2,82	RS 166,38
6	Flanela de Limpeza em algodão tamanho 39cmx59cm	179,00	RS 1,55	RS 277,45
10	Detergente neutro unid. com 500 ml	1.808,00	RS 1,03	RS 1.862,24
12	Aromatizante aerosol 360ml/305g	253,00	RS 5,69	RS 1.439,57
13	Alcool em gel antisséptico para as mãos 70° 500 ml	111,00	RS 3,43	RS 380,73
15	Sabão em Pó- Embalagem 1 KL com qualidade igual ou superior a marca tixa Ypê	1.658,00	RS 3,64	RS 6.035,12
18	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 78 X 88 CM	697,00	RS 3,90	RS 2.718,30
21	Odorizante de ambiente aerosol com aparelho em plástico + mini aerosol de 12ml	111,00	RS 11,70	RS 1.298,70
23	Bota de Borracha branca para Limpeza par tamanho 37	125,00	RS 25,98	RS 3.247,50
27	Achocolatado em pó, enriquecidos com vitamina, pacote 400 gr, qualidade similar ou superior a marca Nescau e Tody	787,00	RS 3,77	RS 2.966,99
28	Leite Integral de 1 L Embalagem tetra pak	9.208,00	RS 3,12	RS 28.728,96
29	ÁGUA SANITÁRIA 1 L	12,00	RS 1,69	RS 20,28
32	PEDRA SANITÁRIA 30G	174,00	RS 1,19	RS 207,06
33	BUCHA P/ LAVAR LOUCA DUPLA FACE	1.512,00	RS 0,29	RS 438,48
37	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - PACOTE 400G	98,00	RS 3,15	RS 308,70
38	Sabonete líquido embalagem de litro sem válvula	61,00	RS 16,40	RS 1.000,40
42	COADOR PARA CAFÉ GRANDE 120 ML	51,00	RS 2,23	RS 113,73
45	ISQUEIRO A GAS GRANDE	67,00	RS 2,15	RS 144,05
46	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de 50ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	4,00	RS 18,90	RS 75,60
57	Dispenser para copo descartável, pratico e econômico e higiênico, tamanho compacto compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml possuindo um sistema seguro que dispensa um copo por vez quando pressionado. Material plástico, cor branco de fácil instalação fixado com parafusos.	2,00	RS 19,90	RS 39,80
59	Registro para fogão completo com mangueira antichama e braçadeira de segurança, certificado pelo INMETRO	15,00	RS 14,80	RS 222,00
60	Caneco de Alumínio com alça em madeira capacidade 3L	4,00	RS 19,99	RS 79,96
61	Garrafa Térmica em Aço Inox de pressão com alavanca cap. Mínima de 1,8, recipiente para produtos quentes e frios	21,00	RS 122,87	RS 2.580,27
62	Colador de copos descartáveis com 2 tubos misto, água e café fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	2,00	RS 29,60	RS 59,20
63	Colador de copos descartáveis com 2 tubos de água, fixado em base plástica capacidade de 300 copos aproximadamente em pvc	3,00	RS 29,00	RS 87,00
68	Café Solúvel Extra forte Und c/ 100g embalagem de vidro	22,00	RS 8,40	RS 184,80
71	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750ML	30,00	RS 2,60	RS 78,00
72	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA ESCUDO DE PROTEÇÃO ANTI MANCHAS COM 03 UNIDADES	15,00	RS 5,30	RS 79,50
74	UNIDUNTO DE XIGARA PARA CAFÉ COM PIRETS DE 06 UNIDADES, MATERIAL DE PORCELANA CAPACIDADE 90ML, COR BRANCO SEM ESTAMPAGEM	6,00	RS 59,80	RS 358,80
75	BANDEJA DE MADEIRA LAQUEADA 4			

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CNPJ:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CNPJ:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

ESTADO DE RONDÔNIA MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTADO DO CNPJ:
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATOS VARIADOS DO TIPO, ESPAGUETE. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE

MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS, EMBALAGEM DE 500G
MACARRÃO COM OVOS E SÊMOLA VITAMINADO TIPO 1, COM FORMATOS VARIADOS DO TIPO PARAFUSO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE TRANSPARENTE DE 500 GRAMAS. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN E PRAZO DE VALIDADE BEM VISÍVEL/LOTE.

MACARRÃO TIPO PARAFUSO, procedência nacional, em pacotes de 500g. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termosselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.